02/10/2019 Chave de Autenticidade: 9995.CF52.03F7.E103

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

PORTARIA Nº 1487/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a portaria Nº 0817/2018 – PROGRAD referente a composição do

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Ciências Biológicas Bacharelado, do Instituto de
Ciências Biológicas, conforme segue:

Art. 2º - Excluir o membro a seguir:
Prof. Doutor LUIZ EDUARDO MAIA NERY

Art. 3º - Incluir o membro a seguir:
Prof. Doutor DUANE BARROS DA FONSECA

Art. 4º - Manter os membros a seguir:
Prof. Doutor PABLO ELÍAS MARTÍNEZ (Coordenador)
Prof. Doutor JOSÉ MARÍA MONSERRAT
Prof.ª Doutora ADRIANA GAVA
Prof. Doutor CLEBER PALMA SILVA
Prof. Doutor MARCELO ALVES VARGAS
Prof.ª Doutora MARIA CRISTINA ODDONE FRANCO
Prof. Doutor ROGÉRIO TUBINO VIANNA

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 03 de junho de 2019.

RENATO DURO DIAS

Pró-Reitor de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO